Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 1.04.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  1.04.2016

20.02.2016 № 200                                                                                                г. Заринск
О внесении изменений в постановление администрации города от 09.12.2014 № 1060 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями средств городского бюджета, главными администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами источниками финансирования дефицита городского бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Заринска Алтайского края»
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 09.12.2014 № 1060 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями средств городского бюджета, главными администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами источниками финансирования дефицита городского бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Заринска Алтайского края» следующие изменения:

в Порядке осуществления главными распорядителями средств городского бюджета, главными администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами источниками финансирования дефицита городского бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Заринска Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.3:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«принятие в пределах доведенных бюджетных ассигнований бюджетных обязательств;»;

дополнить пункт абзацами пятнадцатым – семнадцатым следующего содержания:

«распределение бюджетных ассигнований по получателям средств городского бюджета;

осуществление предусмотренных нормативными правовыми актами о предоставлении межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

осуществление предусмотренных нормативными правовыми актами о предоставлении (осуществлении) бюджетных инвестиций действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей  и порядка их предоставления.»;
абзац второй пункта 2.4 после слов «внутренних стандартов» дополнить словами «и процедур»;

пункт 2.7 после слов «внутренним стандартам» дополнить словами «и процедурам»;

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Плановые проверки подведомственных получателей средств городского бюджета (в том числе подведомственных получателей субсидий из городского бюджета), администраторов доходов городского бюджета и администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета проводятся в соответствии с годовыми планами внутреннего финансового контроля. Годовые планы внутреннего финансового контроля до их                 утверждения руководителем главного администратора средств городского бюджета подлежат согласованию с органом внутреннего муниципального финансового контроля города Заринска Алтайского края.

Внеплановые проверки проводятся на основании заданий руководителя (заместителя руководителя) главного администратора средств городского бюджета, в том числе при поступлении информации о нарушении бюджетного законодательства Российской Федерации, Алтайского края и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Основанием для проведения проверки является приказ (поручение) главного администратора средств городского бюджета о назначении проверки.»;

пункт 2.12 дополнить абзацами седьмым – восьмым следующего содержания:

«достоверности показателей отчета об исполнении муниципального задания по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) фактическим данным проверяемой организации;

исполнения бюджетной сметы, плана финансово-хозяйственной деятельности проверяемой организации.»;

в пункте 3.4:

абзац первый после слов «для рассмотрения руководителю» дополнить словами «(заместителю руководителя)»;

абзац второй после слов «заключения руководителем» дополнить словами «(заместителем руководителя)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике Бжицких Н.И.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Глава администрации города                                                                           И.И. Терёшкин

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета

администрации города Заринска

по финансам, налоговой и

кредитной политике                                                                                       Н.И. Бжицких
«___»______________2016г.

Заведующий юридическим отделом

администрации города                                                                                           «___»______________2016г.                                                                        З.С. Борисова